



روزنامه مناقصه



افزایش سرعت اینترنت موبایل و ثابت در ایران

صفحه ۲

برنامه تولید خودرو به خودروسازان ابلاغ شد

صفحه ۵

رئیس اسبق ایمنیدرو

سرمایه های موجود برای جهش در بخش معدن کافی نیست

صفحه ۶

نرخ مشارکت اقتصادی در سال گذشته چقدر بود؟

صفحه ۷

برق چاه های آب شرب باید مجزا شود

صفحه ۸

خرید مسکن آماده تحویل توسط دولت برای اجاره داری

صفحه ۴



علت عدم همخوانی قیمت نهایی خودرو با بهای تمام شده تولید چیست؟

صفحه ۵

اصلاح قانون مهریه؛ نیاز دیروز، ضرورت امروز

وقتی سکه ها به زندان منجر می شوند!



که هر روز قیمت سکه در حال اضافه شدن است، پرداخت آن می تواند برای اغلب مردان بسیار سخت باشد. چه بسیار مردانی که به خاطر عدم توانایی پرداخت مهریه سال هاست که در زندان

تبعات آن دست و پنجه نرم کنند. در اکثر خانواده های ایرانی سکه به عنوان اصلی ترین خواسته دختران مطرح می شود. حال آن که تعداد آن چقدر باشد بسته به توافق طرفین است. اما در کشوری

نقشه سادات شقایق | مناقصه

سخن عامیانه ای بین مردم هست که می گوید: «یک روز دوران نامزدی، بهتر از یک سال دوران بعد از عروسی است!» دوران نامزدی از بهترین و شیرین ترین و سازنده ترین ایام زندگی است که اگر در این دوران، با ظرافت و مهارت برخورد شود و به وظایف مخصوص آن عمل گردد، عاملی مهم در بالندگی و استحکام دوره های بعدی زندگی است. همین دوران باعث می شود که مردان شیفته منش دختران شوند و ببینند آیا می توانند با آنان زندگی خوبی داشته باشند یا خیر. پس از این دوران آغاز زندگی، اصلی ترین بخش زندگی آغاز می شود که می تواند بهترین دوران یا بدترین دوران زندگی یک فرد را رقم بزند. بهترین دوران می تواند زندگی عاشقانه، فرزندانوری و موفقیت های مالی و... باشد و بدترین آن نیز می تواند طلاق باشد. طلاق یکی از دشوارترین و پیچیده ترین مسائلی است که می تواند در زندگی یک فرد رخ دهد. این تصمیم می تواند تأثیرات عمیقی بر زندگی فرد، همسرش، فرزنداناش و حتی خانواده های آن ها داشته باشد.

مهریه، تحمل طلاق را برای مردان سخت تر می کند
اما برای مردان تحمل طلاق بسیار سخت است، زیرا آنان در روز عقد پای بر گهای را امضاء می کنند که به کل می تواند زندگی را برای آنان تا مدت ها سخت و زجر آور کند. یعنی یک مرد هم به لحاظ خانوادگی زندگی اش را از دست می دهد و هم باید با

هستند! این امر باعث شد که مجلس به آن ورود کند و خواستار اصلاح قانون مهریه شود. در همین رابطه، عثمان سالاری؛ نائب رئیس دوم کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، درباره جزئیاتی از طرح اصلاح قانون مهریه، بیان کرد: همه تلاش ما این است که حبس زدایی کنیم و برای حل مشکلات، زندان را اولین راهکار ندانیم، بلکه آخرین راهکار بدانیم. ماده ۲۲ قانون حمایت از خانواده مصوب ۱۳۹۱ ناظر بر این بود که حق مهریه در زمان وقوع عقد تا ۱۱۰ سکه تمام بهار آزادی یا معادل آن باشد، اولین مورد از اقداماتی که ما در کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس انجام دادیم این است که وصول آن مشمول مقررات ماده ۲ قانون اجرای محکومیت مالی است. یعنی زوج اگر تا ۱۱۰ سکه پرداخت نمی کرد باید به زندان می رفت، مگر اینکه دادخواست اعسار داده باشد. اما در گزارش کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس عدد سکه از ۱۱۰ به چهارده سکه کم شده است؛ به این دلیل که مهریه زوجه سنگین و نامتعارف بود و فلسفه ایجاد ماده ۲۲ قانون خانواده هم در صورت عدم پرداخت مهریه جلوگیری از زندان رفتن مرد است. سالاری؛ با اشاره به اینکه اگر مناقشه و اختلاف بین زوج وجود داشته و بنا باشد به بهانه عدم پرداخت مهریه زندانی بشود کانون زندگی فرو می باشد، گفت: اگر اعسار کسی با ۱۴ سکه پذیرفته نشد و بنا شد حبس شود، حبس مدنظر در موضوع دیه، مهریه و موارد غیر عمد سامانه ها و پابندهای الکترونیکی باشد و به زندان های فعلی اعزام نشود.

حرف های خودی و بی خودی

صف وام!

یادداشت طنز

باور بفرمایید اینکه گفته می شود باید در سفر از مسیر لذت برد و نه اینکه منتظر ماند تا به مقصد رسید، حرف خیلی درست و به جایی است که اگر ما خیلی... ایرانی جماعت به آن توجه کنیم، نصب العین و اویزه گوشمان نماییم، قطع به یقین حال و احوالمان خیلی بهتر از اینی که هست خواهد شد.

فی المثل اگر می گویند یک نفر با حقوق معمولی باید چند ۱۰ سال پس انداز نماید تا شاید بتواند خانه خریداری کند، باید فی الفور حواسمان را بدهیم به لذت بردن از این مسیر چند ۱۰ ساله و بدون آنکه به نرخ تورم و آب رفتن سفره و سرعت خرگوشی هزینه ها و هزینه های لاک پستی افزایش حقوق ها توجه کنیم، خود را بسپاریم به صدای بوق و هیاهوی شهرها، بوی دلکش هوای آلوده و دود و غبار شاعرانه فضا و صدای ناآهنجار خرد شدن استخوان زیر فشار زندگی و گرما و داغی لذت بخش خجالت و شرمساری پیش سر و همسر و در این سفر رویایی، منظره و چشم انداز و چاله چوله ای را از قلم نیندازیم!

اصلا این ها را رها کنید، همین حضور میلیونی متقاضیان وام مسکن پشت درب نیمه بسته بانک ها، مراحل پرپیچ و خم ثبت نام و پیگیری و تهیه مدارک و ضمانت و انتظار برای قرار داد و معطلی چند ماه بعد از آن و... همه اش سفری است در بروکراسی بانکی و گشت و گذاری بر عدم تخصیص اعتبارات لازم و یک بام و دو هوای حرف ها و قول ها و عمل ها و اداره شده ملوک الطوایفی بانک ها و کلی چیز باحال دیگر که اگر متقاضی محترم به جای اینکه به آن ها توجه کند، دچار اشتباه شده و شش دنگ حواسش را بدهد به رسیدن به مقصد و واریز پول وام به حساب انبوه ساز، کلاهش پیش معر که است و کلی لذت و حال و حول و صحنه بدیع و تکرار نشدنی را از دست داده است!

ما که می گوئیم حتی در دوران انتظار چند ماهه برای گرفتن وام ازدواج هم باید قدر لحظه لحظه های انتظار و فشار عصبی و تأخیر در برنامهریزی و انجام کارهای مربوطه و بلا تکلیفی مزمن را بدانیم، بالاخره توسط دیگر مسافران و لگدمال شدن کفش و تکان های پهنوی و پرت شدن از این طرف به آن طرف و بوی تند عرق و تأخیر و معطلی ها و دیگر حاشیه های بی ارزش توجه کنیم، به زیبایی های سفری که در حال انجام آن هستیم فکر کرده و لذت ببریم، و اگر زیبایی در کار نیست، خود را بسپاریم به تخیل و توهم، شاید این بار که مقصد هم آنچنان لعنتی نیست، دلمان را خوش کنیم به تکرار هر روزه و یکدوختی پایان ناپذیر!

درست است این ایده چنانمان برای لذت بردن از سفر، در مورد مترو و اتوبوس آنقدر جذاب نیست ولی همچنان بر سر حرف خودمان هستیم، و در این روز کاری که دهمرت صف های مرغ و گوشت و روغن و وام و تخصیص ارز و قس علیهذا بر گشته و همه ما را آنقدری مسرور کرده که در پوست خود نمی گنجیم، بهتر است براساس قاعده همینکه که هست، آتش خاله بخوری پاته نخوری پاته، کمی خودمان را جمع و جور کنیم، از خوش خیالی و رویاهای شیرین دست برداشته و از هر نوری که از پس آلی ابرهای تیره و تاریک، شاید این بار که مقصد هم آنچنان لعنتی نیست، دلمان را خوش کنیم به تکرار هر روزه و یکدوختی خواجهیم خور!

هوشنگ خان

مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۱۰۶



شرکت بین المللی توسعه گستر هلال خاورمیانه (سیمان مارگون)
در نظر دارد قرارداد استخراج، بارگیری و حمل و تخلیه سنگ آهک (حفری، انتشاری، بارگیری و حمل - انفجار ثانویه یا پیکور)، آلومیم و مارل از معادن و حمل از دیوهای داخلی به سنگ شکن و خدمات و اجاره ماشین آلات از معادن سنگ آهک، آلومیم، مارل و دیوهای داخل کارخانه خود را به مدت ۱۲ ماه و با شرایط مندرج در اسناد مناقصه، از طریق مناقصه عمومی، به پیمانکار واجد شرایط و گذار نماید.
علاقتمندان می توانند جهت دریافت اسناد مناقصه از مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۳۱ به صورت حضوری بین ساعت ۰۸:۰۰ تا ۱۶:۰۰ به آدرس دفتر مرکزی مراجعه کرده (تلفن تماس جهت هماهنگی ۰۱۴۸-۸۸۷۰۰۲۱ داخلی ۰۱۸) یا درخواست خود را جهت دریافت اسناد به آدرس ایمیل jz.ghorbaninia@hllal-intl.com ارسال نمایند.
پاکت پیشنهادات می بایست تا ساعت ۱۶:۰۰ روز شنبه مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۳ به واحد بازرگانی شرکت واقع در دفتر مرکزی به آدرس تهران، خیابان شهید بهشتی، نرسیده به تقاطع ولیعصر، پلاک ۳۳۳، طبقه ۵، واحد ۱۶ تحویل داده شود.

میزان سپرده شرکت در مناقصه: ۲۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال
(بیس میلیون ریال) به صورت ضمانتنامه بانکی شرکت در مناقصه، فیش واریزی یا مستودی از محل مطالبات مناقصه گر می باشد.

مناقصه گران می بایست به منظور بازدید از محل انجام عملیات (قبل از تحویل پیشنهادات) با هماهنگی، به آدرس کارخانه، جاده سمیرم به یاسوج، ۲۵ کیلومتر مانده به شهر یاسوج، سه راه پاتاول، جاده گندی خوری، جاده دمنجان، جاده ی روستای بی بی خاتونین، کارخانه سیمان مارگون مراجعه نمایند.

واحد بازرگانی شرکت بین المللی توسعه گستر هلال خاور میانه

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۱۰۲



الف: مناقصه گزار: بانک ملت
ب: موضوع مناقصه: خرید، گارانتی و پشتیبانی ۷۶۳ دستگاه احراز هویت بیومتریک (تشخیص چهره)
ج: تضامین لازم برای شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مناقصه (غیر از بانک ملت) و یا ارائه چک بانکی آیین بانکی غیر از چک عادی مشتریان به مبلغ ۲۱,۰۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال یا فیش واریز نقدی مبلغ فوق به حساب جاری جام به شماره ۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۲۴۰۱ به شناسه واریز ۱۰۲۱۰۷۰۱۰۲۴۰۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۲۴۰۱ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت)
د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه:
ارائه معرفینامه و فیش واریز مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری جام شماره ۱۰۲۶۵۰۱۰۲۶۵۰۲۴۰۱ با شناسه ۱۰۱۰۱۰۲۲۴۶۰۱۰۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۲۴۰۱ قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت.
ه: محل دریافت اسناد مناقصه:
تهران - خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت - ساختمان شماره ۳۸۰ - طبقه ششم - واحد معاملات و قراردادها.
شماره تماس: ۰۶۴۸۲۱۰۵۰-۰۶۴۸۲۱۲۳۸-۰۶۴۸۲۱۰۸۴

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴
تاریخ گشایش پاکت ها	رأس ساعت ۰۸:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵

اداره کل تدارکات واحد معاملات و قراردادها

آگهی مناقصه عمومی

شماره ۱۴۰۴/۱۰۶



الف: مناقصه گزار: بانک ملت
ب: موضوع مناقصه: خرید ۲۰۰۰۰ عدد جلد یاگانی اسناد
ج: تضامین لازم برای شرکت در مناقصه: ضمانتنامه بانکی بدون قید و شرط شرکت در مناقصه (غیر از بانک ملت) و یا ارائه چک بانکی آیین بانکی غیر از چک عادی مشتریان به مبلغ ۳,۲۰۰,۰۰۰,۰۰۰ ریال یا فیش واریز نقدی مبلغ فوق به حساب جاری جام به شماره ۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۲۴۰۱ به شناسه واریز ۱۰۶۱۹۶۰۱۰۶۱۹۶۰۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۲۴۰۱ (قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت)
د: مدارک مورد نیاز جهت دریافت اسناد مناقصه:
ارائه معرفینامه و فیش واریز مبلغ ۵,۰۰۰,۰۰۰ ریال به حساب جاری جام شماره ۱۰۲۶۵۰۱۰۲۶۵۰۲۴۰۱ با شناسه ۱۰۱۰۱۰۲۲۴۶۰۱۰۱۳۵۹۵۰۱۳۵۹۵۰۲۴۰۱ قابل پرداخت در کلیه شعب بانک ملت.
ه: محل دریافت اسناد مناقصه:
تهران - خیابان طالقانی - مقابل ساختمان وزارت نفت - ساختمان شماره ۳۸۰ - طبقه ششم - واحد معاملات و قراردادها.
شماره تماس: ۰۶۴۸۲۱۰۵۰-۰۶۴۸۲۱۲۳۸-۰۶۴۸۲۱۰۸۴

جدول زمانی انجام مناقصه	
آغاز توزیع اسناد مناقصه	ساعت ۰۸:۰۰ صبح مورخ ۱۴۰۴/۰۱/۲۷
مهلت ارسال مدارک مناقصه	تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۴
تاریخ گشایش پاکت ها	رأس ساعت ۰۸:۱۵ مورخ ۱۴۰۴/۰۲/۱۵

اداره کل تدارکات واحد معاملات و قراردادها

رشد لاک‌پشتی اقتصاد دیجیتال در ایران!



با وجود آنکه در سال‌های گذشته تأکید می‌شد سهم اقتصاد دیجیتال در ایران با رشد و توسعه هشت درصدی همراه بوده، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفته است طبق برآوردها سهم

فعلی بخش اقتصاد دیجیتال حدود ۴٫۹ درصد بوده که برای دو برابر شدن آن، به سرمایه‌گذاری بین ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار نیاز است و تحقق این رقم از مسیر منابع عمومی دولت میسر نیست. به گزارش ایسنا، اقتصاد دیجیتال در مقایسه با سایر کشورها در ایران از ظرفیت بسیار خوبی برخوردار شده و توسعه برخوردار است اما هنوز مراحل ابتدایی خود را طی می‌کند. ورود به عرصه اقتصاد دیجیتال همانند هر حوزه دیگری نیازمند تجهیز شدن به مهارت‌های تخصصی است چون با گسترش روزافزون تکنولوژی، مشاغل از حالت سنتی خارج و به سمت مدرن شدن پیش می‌روند. تعامل با بخش خصوصی و استفاده از ظرفیت‌های آن می‌تواند به توسعه و رشد اقتصاد دیجیتال کمک کند چراکه توسعه این بخش به نفع کشور است و تعامل با آن حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات را بزرگ‌تر می‌کند. مسئولان بر این باورند که هرگاه به بخش خصوصی اعتماد می‌شود، خروجی و نتیجه‌ها در خشان خواهد بود بنابراین تسهیل فعالیت بخش خصوصی یک تکلیف قانونی و شرعی محسوب می‌شود، در همین رابطه تنظیم‌گری باید به گونه‌ای باشد که مانع نوآوری نشود، بلکه بستر رشد را فراهم کند. درباره درصد رشد و پیشرفت اقتصاد دیجیتال در ایران همچنان اما واگه‌هایی وجود دارد چراکه در سال‌های اخیر این درصد شش یا حدود هشت درصد اعلام شده اگرچه این عدد گفته شده همچنان با مقدار مطلوب سایر کشورها همچون کشور چین، عربستان، ترکیه و امارات که دارای سهم اقتصاد دیجیتال ۱۵٫۴۱، ۱۱٫۱ و ۹٫۷ درصدی هستند، فاصله دارد. سید ستار هاشمی، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات، لازم‌دسترسی به سهم ۱۰ درصدی از اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی را رتقای سهم این بخش از یک اقتصاد کشور می‌داند و گفته است، طبق برآوردها سهم فعلی بخش اقتصاد دیجیتال حدود ۴٫۹ درصد است که برای دو برابر شدن آن، به سرمایه‌گذاری بین ۲۵ تا ۳۰ میلیارد دلار نیاز است و تحقق این رقم از مسیر منابع عمومی دولت میسر نیست. او همچنین تأکید کرده است که سهم اعتبارات حوزه ارتباطات و فناوری اطلاعات از منابع عمومی کشور، کمتر از یک درصد برآورد می‌شود و ضروری است با نگاه رو به جلو، بسترها و زیرساخت‌های سرمایه‌گذاری در این حوزه با مشارکت حاکماتی بخش خصوصی فراهم شود. بنابراین این مین موضوع به‌طور ویژه در دستور کار وزارت ارتباطات قرار دارد. همچنین در راستای توسعه این بخش اخیراً معاون وزیر کار از امضای تفاهنامه با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات برای تربیت ۵۰۰ هزار نفر نیروی کار ماهر در حوزه اقتصاد دیجیتال خبر داده است و گفته شده در توافقی که با وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات انجام شده و به‌زودی به امضای دو وزیر می‌رسد، مقرر شده در طرح تقویت نیروی ماهر در حوزه اقتصاد دیجیتال کار خود را به‌عنوان همکار اصلی آغاز شود. در حال حاضر ۳۱ مرکز آموزشی در کشور ایجاد شده و در ۳۱ استان مراکز توسعه مهارت اقتصاد دیجیتال را راه‌اندازی کرده‌ام. در این مراکز آموزش هوش مصنوعی، بلاکچین، امنیت سایبری، اینترنت اشیا، داده‌های بزرگ و فضای ابری را شروع کردیم و ۱۰ رشته دیگر هم هست که به مرور به آن‌ها اضافه می‌شود و هدف از اجرای تفاهنامه این است که با همکاری اجزای زیست‌بوم در دانشگاه و مدارس و راه‌بری وزارت ارتباطات، به تربیت ۵۰۰ هزار نفر نیروی کار ماهر در حوزه اقتصاد دیجیتال برسیم و این طرح یکی از اقداماتی است که با توجه به تغییرات بازار کار لازم و ضروری است.

سند محرمانه سیا؛ گزاشی از حمله فرازمینی‌ها به سربازان شوروی سابق

یک گزارش از حالت محرمانه خارج شده سازمان اطلاعات مرکزی آمریکا (سیا) در خصوص حمله ادعایی یک شیء پرنده ناشناس (یوفو) به سربازان شوروی در اوایلین روزهای اتحاد جماهیر شوروی، پس از انتشار در وبسایت این سازمان، به سرعت در فضای مجازی فراگیر شد. این سند خلاصه‌ای یک صفحه‌ای از مقالات منتشرشده در روزنامه کانادایی «ویکلی ورلد نیوز» (Canadian Weekly World News) و روزنامه اوکراینی «هولوس اوکراین» (Holos Ukrayiny) است که به مارس ۱۹۹۳ بازمی‌گردد و در آن‌ها به روبروایی خصمانه میان ارتش روسیه و یک بشقاب پرنده اشاره شده که گفته می‌شود در سال ۱۹۸۹ یا ۱۹۹۰ رخ داده است. این ماجرا که در منبع اوکراینی با عنوان «انتقام کیهانی» منتشر شده و گفته می‌شود برگرفته از یک پرونده مفصل ۳۲۱ صفحه‌ای در کاب، شامل شهادت شاهدان عینی و عکس‌های مستند است، شرح می‌دهد که چگونه ۲۵ سرباز شوروی در حال تمرین نظامی بودند که یک «سفینه با ارتفاع پرواز کم و به شکل بشقاب» از فراز پایگاه آن‌ها در سبیری عبور کرد. رؤیت این شیء موجب شد آن افراد «به دلایلی نامعلوم»، یک موشک زمین به هوا به سوی آن پرتاب و آن را با موفقیت سرنگون کنند. این پرونده گزارش می‌دهد که «پنج موجود انسان‌نمای کوتاه قامت با سربازهای بزرگ و چشم‌های سیاه درشت از لاشه بشقاب پرنده بیرون آمدند، سپس با یکدیگر در یک «جسم واحد» ادغام شدند: شکلی کروی که هدای همه‌پهای ترسناک از خود ساطع می‌کرد.» آن کره سپس با انفجاری از نور سفید در خشان منفرج شد و در نتیجه، ۲۲ نفر از آن افراد به «ستون‌های سنگی تبدیل شدند» در حالی که دو نفر باقی‌مانده که در سایه ایستاده بودند و از تابش نور در امان ماندند، بدون آسیب جان سالم به در بردند. ارتش سرخ اجساد قربانیان را جمع‌آوری و به یک آزمایشگاه تحقیقاتی مخفی در حومه مسکو منتقل کرد؛ جایی که مشخص شد ساختار مولکولی آن‌ها اکنون با ساختار سنگ آهن یکسان است و تئوری که باعث خشک و سنگ شدن آن‌ها شده بود، به یک «منبع انرژی» نسبت داده شد که در حال حاضر برای بشر ناشناخته است. از یک تحلیلگر بی‌نام سازمان سیا در واکنش به این ماجرا چنین نقل شده است: «اگر پرونده کاب با واقعیت مطابقت داشته باشد، این یک مورد فوق‌العاده تهدیدآمیز است.» بیگانگان فضایی سلاح‌ها و فناوری‌هایی در اختیار دارند که فراستر از تمام فرضیات ما قرار می‌گیرد. آن‌ها می‌توانند در صورت حمله از خود دفاع کنند. مایک بیکر، مأمور پیشین سازمان سیا، از جمله افرادی است که درباره واقعی بودن این مواجهه، صاف می‌گوید که شبیه صحنه‌ای از رمان علمی تخیلی عامه‌پسند با فیلم درجه ۲ دهه ۱۹۵۰ به نظر می‌رسد، ابراز تردید کرده است. او به فاکس نیوز دیجیتال، گفت: «اگر اتفاقی رخ داده باشد، فارغ از ماهیت آن، گمان می‌کنم گزارش اصلی به چیزی که اکنون، پس از پنج بازشش با هفت بازبینی از نسخه اولیه، منتشر شده است، شباهت چندانی نداشته باشد.» مطمئناً که چیزی آن بیرون وجود دارد. فقط تصور نمی‌کنم که آن‌ها چند دهه پیش مفهوم درامد و سربازان شوروی را به سنگ آهن تبدیل کرده باشند و تازه حالا داریم درباره‌اش می‌شنویم. فکر نمی‌کنم قضیه این‌طور باشد. با این حال، اشیاء پرنده ناشناس همچنان در ایالات متحده و سراسر جهان موضوعی بسیار جذاب به‌شمار می‌روند. رئیس جمهوری دونالد ترامپ در جریان کارزار انتخاباتی سال گذشته، هنگام حضور در یادگست لوگان پال، گفت که به موجودات فرازمینی اعتقادی ندارد. با این حال، او در ماه‌های نخست ریاست جمهوری خود، یک فرمان اجرایی امضا کرد که خواستار آن بود تمام اسناد فدرال مربوط به آن‌ها از حالت محرمانه خارج شود تا شایعات مربوط به هر گونه «پنهان‌کاری» که ممکن است رخ داده یا رخ نداده باشد، روشن یا برطرف شود. در همین حال، پنتاگون سال گذشته گزارشی منتشر کرد که در آن ۷۵۷ گزارش مردمی را که بین مه ۲۰۲۳ تا ژوئن ۲۰۲۴ درباره پدیده‌های هوایی ناشناس و توضیح‌ناپذیر دریافت کرده بود، به تفصیل شرح می‌داد؛ گزارشی که در نهایت ادعان می‌کرد هیچ یک از این گزارش‌ها مدرکی دل بر وجود حیات وری ستارگان ارائه نکرده‌اند. با این حال، در میان صدها مورد باور، پرنده و ماهواره که به‌اشتباه به‌عنوان اشیاء پرنده ناشناس شناسایی شده بودند، چند مورد نیز وجود داشت که توضیح آن‌ها به‌سادگی ممکن نبود، از جمله یک مورد عبور نزدیک از کنار یک هواپیمای مسافربری و یک شیء مرموز در نزدیکی سواحل نیویورک.

فناوری اطلاعات و دانش

پایان وام‌دهی؛ صندوق نوآوری در سود و زیان دانش‌بنیان‌ها سهیم می‌شود!



پژوهش و فناوری غیردولتی که در سه دسته استانی، تخصصی و دانشگاهی فعالیت می‌کنند، از بازیگران مهم زیست‌بوم فناوری و نوآوری کشور به‌شمار می‌آیند، خاطر نشان کرد: این صندوق‌ها در ارائه خدمات و تسهیلات، قید «دانش‌بنیانی» ندارند؛ به این معنی که به

دانش‌بنیان است، بیان کرد: صندوق نوآوری و معاونت علمی، دو نهاد مجزا از یکدیگرند. صندوق نوآوری هیچ وظیفه‌ای در دانش‌بنیان شدن محصولات شرکت‌های دانش‌بنیان ندارد و این مسئله در حوزه اختیارات معاونت علمی است. ملکی‌فر؛ در ادامه با اشاره به اینکه صندوق‌های

است. وی در بخش دیگری از سخنان خود با اعلام اینکه آگاهی نسبت به وظایف صندوق نوآوری و شکوفایی و معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و تفاوت این دو نهاد با یکدیگر، یکی از ضرورت‌های اولیه در جهت تسریع و افزایش در یافت تسهیلات از سوی شرکت‌های

معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، در جریان اولین سفر استانی هیئت‌اعزامی صندوق نوآوری و شکوفایی در سال ۱۴۰۴، از افزایش بودجه و تقویت خدمت سرمایه‌گذاری این صندوق خبر داد. به گزارش مناقصه‌مزایده به نقل از صندوق نوآوری و شکوفایی، اولین نشست معرفی خدمات صندوق نوآوری و شکوفایی به شرکت‌های دانش‌بنیان در سال جدید، با حضور دانش‌بنیان‌های استان گیلان در پارس علم و فناوری این استان برگزار شد. در این نشست دکتر سیبوش ملکی‌فر؛ معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، با اعلام اینکه صندوق نوآوری در ابتدای دهه ۹۰ با سرمایه سه همتی آغاز به کار کرد، گفت: با تصویب قانون جهش تولید دانش‌بنیان در سال ۱۴۰۱ منابع جدیدی به صندوق نوآوری تزریق و سرمایه صندوق به ۵۰ همت افزایش پیدا کرده است که این افزایش در یک بازه زمانی سه ساله انجام خواهد شد. معاون توسعه صندوق نوآوری و شکوفایی، در ادامه بایسان اینکه در حال حاضر ۱۰ هزار شرکت دانش‌بنیان در زیست‌بوم نوآوری و فناوری کشور فعالیت می‌کنند که میزان فروش این شرکت‌ها به هزار هزار میلیارد تومان رسیده است، به سهم دانش‌بنیان‌ها از تولید ناخالص داخلی اشاره کرد و خاطر نشان ساخت: تمام تلاش دولت و نهادهای دولتی در جهت افزایش سهم اقتصاد دانش‌بنیان از تولید ناخالص داخلی از ۲٫۷ درصد فعلی به هفت درصد تا پایان برنامه هفتم توسعه

گوشی‌های سرقتی تهران سر از بازارهای کابل و مزار شریف در می‌آورند!

محدودیت واردات رسمی گوشی و اختلاف قیمت ۳۰ تا ۵۰ درصدی میان بازار ایران و افغانستان از عوامل اصلی جذابیت این مسیر برای قاچاقچیان عنوان شده است. پلیس تهران بزرگ اقدامات متعددی را برای مقابله با این روند در دستور کار قرار داده است؛ از جمله ردیابی کدهای IMEI. همکاری با پلیس فتا، کنترل محورهای خروجی استان خراسان رضوی و همکاری با مرزبانی تایباد، سردار عباسعلی محمدیان؛ رئیس پلیس پایتخت نیز، از مذاکراتی با یکی از کشورهای همسایه برای ردیابی گوشی‌ها در خارج از کشور خبر داده است.

۲۴۷ دستگاه گوشی در مرز تایباد خبر داد. این گوشی‌ها که در کامیونی به‌طور ماهرانه‌ای جاسازی شده بودند، پیش از خروج از کشور شناسایی و ضبط شدند. ارزش این محموله بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال اعلام شده است. مسیر قاچاق به‌طور معمول از خیابان‌های تهران آغاز شده، به مشهد می‌رسد و سپس از مرز تایباد وارد خاک افغانستان می‌شود. مقصد نهایی، بازارهایی در کابل مانند «مرکز موبایل شهر نو» و همچنین بازار گل‌بهار در مزار شریف است. به گزارش سینتا، پرونده‌ای تازه در تهران از قاچاق گوشی‌های سرقتی به افغانستان گشوده شده که در آن به خانی در جنوب پایتخت و زنی تبعه افغانستان می‌رسد: زنی که به‌صورت پنهانی، خریدار عمده گوشی‌های دزدی از سطح شهر بوده و با همکاری همسرش، این اموال مسروقه را به کابل منتقل می‌کرده

است. براساس گزارش پلیس آگاهی تهران بزرگ، کشف این باند پس از ردیابی یک گوشی سرقتی و با مجوز قضایی انجام شد. مأموران پس از ورود به منزل این زن، ۴۰ دستگاه گوشی هوشمند را کشف کردند که ارزش آن‌ها بیش از شش میلیارد تومان برآورد شد. بررسی‌ها نشان داد گوشی‌های سرقتی ابتدا توسط سارقان در تهران ربوده می‌شود، سپس از طریق واسطه‌ها به این زن تحویل داده شده و نهایتاً همسرش پس از بازگشت از افغانستان، آن‌ها را در بسته‌بندی‌های خاص جاسازی و به آن سوی مرز منتقل می‌کرده است. پلیس آگاهی همچنین از کشف محموله‌ای دیگر شامل

مسیر قاچاق گوشی‌های سرقتی در تهران به‌طور معمول از خیابان‌های تهران آغاز شده، به مشهد می‌رسد و سپس از مرز تایباد وارد خاک افغانستان می‌شود. مقصد نهایی، بازارهایی در کابل مانند «مرکز موبایل شهر نو» و همچنین بازار گل‌بهار در مزار شریف است. به گزارش سینتا، پرونده‌ای تازه در تهران از قاچاق گوشی‌های سرقتی به افغانستان گشوده شده که در آن به خانی در جنوب پایتخت و زنی تبعه افغانستان می‌رسد: زنی که به‌صورت پنهانی، خریدار عمده گوشی‌های دزدی از سطح شهر بوده و با همکاری همسرش، این اموال مسروقه را به کابل منتقل می‌کرده

افزایش سرعت اینترنت موبایل و ثابت در ایران



کرده بود.

بلغارستان یک پله سقوط کرده است. در ده‌های ششم و هفتم نیز به ترتیب کره جنوبی (۲۱۵٫۱۲) جایگاه سوم گویت (۶۴/۳۱۳) مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. در ده‌های چهارم و پنجم به ترتیب بحرین با میانگین سرعت ۲۵۹٫۲۸ و بلغارستان با سرعت ۲۴۸٫۸۳ مگابیت بر ثانیه قرار دارند. دانمارک با میانگین سرعت ۲۰۱٫۹۳ مگابیت بر ثانیه در ده هشتم، عربستان با سرعت ۱۸۷٫۲۱

امارات متحده عربی (۵۴۳٫۲۹ مگابیت بر ثانیه)، در ده دوم قطر (۵۲۱٫۰۲ مگابیت بر ثانیه) و در جایگاه سوم گویت (۶۴/۳۱۳) مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. در ده‌های چهارم و پنجم به ترتیب بحرین با میانگین سرعت ۲۵۹٫۲۸ و بلغارستان با سرعت ۲۴۸٫۸۳ مگابیت بر ثانیه قرار دارند. دانمارک با میانگین سرعت ۲۰۱٫۹۳ مگابیت بر ثانیه در ده هشتم، عربستان با سرعت ۱۸۷٫۲۱

امارات و قطر صدر نشین
پرسرعت‌ترین‌های اینترنت موبایل
جدول رده‌بندی کشورهای با بیش‌ترین میانگین سرعت اینترنت موبایل نشان می‌دهد جایگاه سه کشور نخست فهرست نسبت به دوره ۲۰۲۵ میلادی تغییری نکرده است. در رتبه یکم

مگابیت بر ثانیه در ده نهم و چین با میانگین سرعت ۱۸۷٫۸۱ مگابیت بر ثانیه در ده دهم قرار دارند. جایگاه دانمارک نسبت به رده‌بندی ماه قبل یک پله رشد و عربستان یک پله سقوط کرده است. در این میان جایگاه چین نسبت به دوره ۲۰۲۵ میلادی هیچ تغییری نکرده است.

رشد دوپله‌ای چین در رده‌بندی کشورهایی با بیش‌ترین میانگین سرعت اینترنت ثابت در بخش اینترنت ثابت نیز سه کشور صدر فهرست پرسرعت‌ترین‌های جهان نسبت به ماه قبل تغییری نکرده‌اند و به ترتیب سنگاپور (۲۵۷٫۵۲ مگابیت بر ثانیه)، امارات متحده عربی (۳۲۱٫۳۰ مگابیت بر ثانیه) و هنگ کنگ (۳۱۲٫۹۰ مگابیت بر ثانیه) قرار دارند. فرانسه (۳۰۱٫۶۵) مگابیت بر ثانیه و ایسلند (۳۹۹ و ۴۲ مگابیت بر ثانیه) به ترتیب در ده‌های چهارم و پنجم این فهرست قرار گرفته‌اند. کشورهای حاضر در ده‌های ششم، هفتم و هشتم این فهرست نسبت به دوره ۲۰۲۵ هیچ تغییری نکرده است و به ترتیب عبارتند از آمریکا (۲۸۷٫۴۳ مگابیت بر ثانیه)، شیلی (۲۸۲٫۶۶ مگابیت بر ثانیه) و دانمارک (۲۷۰٫۴۱ مگابیت بر ثانیه). چین با میانگین سرعت ۲۶۱٫۵۳ مگابیت بر ثانیه در ده نهم قرار دارد که جایگاه آن نسبت به ماه گذشته دو پله رشد کرده است. سوییس نیز بدون هیچ تغییری نسبت به ماه قبل در ده دهم قرار دارد و میانگین سرعت اینترنت ثابت آن ۲۵۱٫۵۳ مگابیت بر ثانیه بوده است.

منبع: ایرنا

پایان راه اینستاگرام و فیس‌بوک!

رگولاتورهای ضد انحصارطلبی آمریکا، در همان سال، از گوگل هم شکایت کرده و این شرکت را به انحصارطلبی در فضای موتور جستجوی متهم کردند. اسناد ارائه شده در دادگاه، نشان داد زاگربرگ در آن زمان، تأثیر جدایی اینستاگرام بر «متا» را کم‌اهمیت شمرد اما این شرکت، اسپسپرسان خواهد بود. کمیسیون تجارت فدرال، شرکت «متا» را متهم کرده که در پلتفرم‌های مورد استفاده برای اشتراک‌گذاری محتوا میان دوستان و خانواده، انحصاری را ایجاد کرده است. این پرونده، آزمونی برای وعده‌های دولت ترامپ برای مقابله با نفوذ روزافزون شرکت‌های بزرگ فناوری است. براساس گزارش روتیزر، زاگربرگ در اظهاراتش در دادگاه، گفت: «متا» اینستاگرام را خریداری کرد زیرا دوربینی «بهتر» از دوربینی شرکت داشت که شرکتش در آن زمان سعی در ساخت آن داشت. به نظر می‌رسد که این اقرار، همچنین از ادعاهای کمیسیون تجارت فدرال حمایت می‌کند که «متا» از استراتژی «خرید یا دفن» برای از بین بردن رقبای بالقوه، دور نگه داشتن رقبای کوچک‌تر و حفظ انحصار غیرقانونی استفاده کرده است.

مارک زاکربرگ؛ مدیرعامل شرکت «متا»، در سال ۲۰۱۸، به دلیل نگرانی از تحقیقات ضدانحصارطلبی، به فکر جداسازی اپلیکیشن اشتراک‌گذاری عکس اینستاگرام از این غول شبکه اجتماعی افتاد. به گزارش ایسنا، کمیسیون تجارت فدرال آمریکا به دنبال وادار کردن شرکت «متا» برای فروش اینستاگرام واشنگتن و در دومین روز توضیحات زاگربرگ در دادگاه، شرکت، فکر کرده بود. در آن زمان، «متا» در حال بررسی طرح‌هایی برای سازماندهی مجدد و مرتبط کردن نزدیک‌تر اپلیکیشن‌هایش بود. در نهایت، «متا» اینستاگرام را جدا نکرد و در عوض، طرح یکپارچه‌سازی اپلیکیشن‌هایش را به اجرا گذاشت. اما این حقیقت که زاگربرگ حتی به چنین ایده‌ای فکر کرد، نشانه مبهوت‌کننده از این است که وی تا چه اندازه، تهدید محاکمه ضدانحصارطلبی را جدی گرفته است. کمیسیون تجارت فدرال، در نهایت، در سال ۲۰۲۰ و دوره اول ریاست جمهوری ترامپ، از «متا» شکایت کرد.

آیا بسته‌های اینترنت بلندمدت به اپراتورها باز می‌گردد؟!

شود و بسته‌های بلندمدت واقعی را در اختیار مردم قرار دهند و به‌زودی گزارش این موضوع به مجلس ارائه شود. وی در پاسخ به اینکه نتیجه بررسی‌ها و پیگیری‌های وزیر ارتباطات در خصوص بسته‌های بلندمدت در کانفی، در گفتگو با ایلنا، گذشته چه چیز بوده، گفت: وزیر ارتباطات اطلاع دادند که کار گروهی در این خصوص تشکیل شده، مجدد در جلسه ششمین جلسه شورای راهبردی، دستور قاطع دادند که نتیجه این موضوع هر چه سریع‌تر اعلام شود چراکه گویا هنوز به خروجی نرسیدند و قرار شد دوباره نتیجه خوب جلسه‌شان با اپراتورها مشخص شود. او در پایان در خصوص انتظار از وزارت ارتباطات و توسعه ارتباطات، گفت: وزیر ارتباطات فردی فنی و متخصص در این حوزه است و توجه زیادی به امنیت اجتماعی و زیرساختی دارند انتظار ما این است که با توجه به اینکه هدف اول وزارت ارتباطات توسعه زیرساخت‌هاست، بسیاری از روستاها و شهرهای نامتأسفانه همچنان از کابل و فیبر نوری و وسایل اولیه ارتباطی هنوز محروم هستند امسال انتظار داریم وزیر ارتباطات، ارتباطات خوبی را ایجاد کند و سهم مردم و استان‌های محروم از توسعه ارتباطاتشان بیشتر و تقویت شود.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: وزیر ارتباطات، در خصوص ارائه بسته‌های اینترنتی بلندمدت به اپراتورها دستور داد که این موضوع بار دیگر بررسی شود. مصطفی پوردهقان از دکانی؛ در گفتگو با ایلنا، در خصوص جزئیات و نتیجه جلسه حضور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در کمیسیون صنایع و معادن مجلس، گفت: وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گزارش عملکرد موضوعات مختلف سال قبل و برنامه‌های سال جاری این حوزه را مطرح کرد و بیشتر سؤالات نماینده مجلس در خصوص موضوعات انتظارات روستایی، زیرساخت روستاها و نقاط دور دست... بود به‌طور کلی جلسه بسیار خوبی بود. وی افزود: در خصوص بسته‌های اینترنتی به وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات اعلام شد که نا‌ضایتی بسیار شدیدی وجود دارد و بسته‌های بلندمدتی که فقط با هزینه چهار ماهه وجود دارد، به‌مناسب نیست و مردم گله‌مند از این شرایط هستند. پوردهقان از دکانی، به پاسخ و واکنش وزیر ارتباطات در خصوص بسته‌های بلندمدت اینترنتی اشاره کرد و ادامه داد: وزیر ارتباطات در این خصوص به معاونت‌ها و اپراتورها دستور داد که این موضوع یک بار دیگر بررسی

مجله پژوهش‌های حقوقی

(فصلنامه علمی-ترویجی)

شماره ۳۶، زمستان ۱۳۹۷

رعایت اصل رقابت

در انعقاد قراردادهای اداری

قسمت دوم

را قادر به رقابت در فضای منصفانه^{۳۷} و علنی می‌کند. به علت اهمیت رقابت منصفانه در انگلستان^{۳۸} دفتر تجارت منصفانه^{۳۹} تأسیس شده است که به رعایت انصاف، بی‌طرفی و عدم تبعیض در معاملات دولتی نظارت کند. مادامی که معاملات دولتی بر این فرض استوار باشد که منصفانه، بی‌طرفانه و شفاف باشد. فرایند رقابت در معاملات دولتی بالاترین سطح از علنی بودن را تضمین خواهد کرد و در نتیجه حداکثر مشارکت را به دنبال خواهد داشت.^{۴۰}

۱-۲- شرایط رقابت در قراردادهای اداری

رقابت در معاملات دولتی باید از دو ویژگی کامل و علنی بودن برخوردار باشد، بدون این دو ویژگی اساسا رقابتی وجود نخواهد داشت. علنی و همچنین کامل بودن رقابت شرایطی دارد که بدون تحقق این شرایط، رقابت حاصل نخواهد شد بررسی این شرایط برای شناخت محیط رقابت از محیط انحصار ضروری است.

۱-۱- رقابت علنی

علنی و آزاد بودن رقابت، ویژگی اصلی رقابت است. منظور از رقابت علنی و آزاد به این معناست که کلیه اشخاص حقیقی و حقوقی که بالقوه می‌توانند در اقتصاد دولتی مشارکت نمایند از وجود معاملات دولتی اطلاع پیدا کنند.^{۴۱} علنی بودن معاملات دولتی به معنای این است که انتخاب طرف قرارداد دولت و انعقاد قرارداد با آن از طریق آگهی و اطلاعیه عمومی به اطلاع عموم مردم رسانده شود و نحوی که همگان در جریان آن قرار گیرند. گزارش بانک جهانی به عنوان مدل مطلوب معاملات دولتی بر رقابت علنی تأکید دارد. به نحوی که نه تنها دسترسی بازار برای شرکت‌های داخلی فراهم شود بلکه دسترسی بازار داخلی برای شرکت‌های خارجی هم مهیا گردد.^{۴۲} بانک جهانی البته بر آزادسازی کامل تکیه ندارد اما برخی سیاست‌های معطوف را نسبت به شرکت‌های محلی پیشنهاد می‌کند. همین رویه در قانون رقابت آمریکا نیز در پیش گرفته شده است.^{۴۳} این قانون نسبت به افزایش رقابت و افزایش مشارکت بخش خصوصی مقرر داشته است که باید تمام اطلاعات لازم در دسترس تهیه کنندگان کالا و شرکت کنندگان بالقوه قرار بگیرد این اطلاعات باید شامل معیارهای لازم برای انعقاد قرارداد، دعوت برای شرکت در معامله دولتی به صورت دقیق و کامل باشد و از طرفی نظام معاملات دولتی باید شفاف و معاملات دولتی به سهولت در کتابخانه‌ها و سایت‌های مختلف برای مراجعه عموم فراهم شود. در آمریکا قانون^{۴۴} رقابت در قراردادها^{۴۵} و قانون^{۴۶} "تهیه کالا و خدمات فدرال^{۴۷}" ملزم می‌کند که تمام فرصت‌های معاملات بالای ۲۵ هزار دلار با استثنائات اندک باید در سایت مزایده‌ها و مناقصات دولت فدرال درج شود.^{۴۸} از طرفی فرایندهای معاملات دولتی باید به نحوی طراحی شود که متناسب با پیش‌بینی ارزش پول و منابع آن، رقابت را بین تهیه کنندگان ترویج کند.

۱-۲- رقابت کامل

ویژگی دوم رقابت، رقابت کامل است.^{۴۹} براساس این ویژگی همه اشخاص حقیقی و حقوقی و به عبارت دیگر منابع موجود باید حق مشارکت در معاملات دولتی را داشته باشند. بر این اساس قوانین باید به نحوی تنظیم، تدوین و تصویب شود که کلیه معاملات دولتی با حضور افراد ذی‌صلاح بالقوه انجام شود. این اصل یک قاعده کلی است اما دیده می‌شود که این اصل در مواردی رعایت نمی‌شود و استثنائاتی نیز بر آن مرتب است اما باید همواره به این موضوع تأکید کرد که اصل بر رقابت علنی و کامل است و استثنائات نباید به اندازه‌ای باشد که این قاعده را مورد خدشه قرار دهد. شرایطی که ممکن است موجب شود این اصل رعایت نشود، عبارت است:

- وجود یک منبع برای تهیه کالا و خدمات؛
- شرایط اضطراری و اجباری نظیر سیل و زلزله و بلایای طبیعی؛
- کارهای تحقیقاتی و خدمات کارشناسی؛
- موافقت‌نامه‌های بین‌المللی؛
- امنیت ملی و منافع عمومی؛
- شرایطی که به موجب قانون تعیین شده باشد.

در برخی شرایط آن چنان که اشاره شد، رقابت

کامل و آزاد ممکن است غیرعملی باشد. ممکن است شرایط غیرمترقبه‌ای پیش بیاید که رقابت را غیرممکن سازد، از جمله وقوع حوادثی نظیر سیل، طوفان، زلزله و یا وجود منابع انحصاری و یا در موارد خرید کالاها و قطعات کوچک مستثنا از رقابت است، ماهیت این نوع کالاها رقابت را محدود یا آن را از بین می‌برد. در هر صورت این تصمیمات از طریق مقامات تصمیم‌گیرنده و براساس قانون اتخاذ می‌شود.^{۵۰} چنان چه محدودیت بر رقابت^{۵۱} لازم باشد و این محدودیت مانع رقابت شرکت کنندگان در معاملات دولتی (مزایده و مناقصه) باشد باید ضرورت این محدودیت به صورت معقول و منطقی به اطلاع عموم رسانده شود. مثلاً ممکن است تحمیل برخی شرایط برای اجرای تعهدات لازم و معقول باشد. هر چند ممکن است این تعهدات رقابت را محدود کند.^{۵۲}

۲-۲- حفظ ارزش پول

پول به عنوان اصلی‌ترین منبع مبادله و ثروت کشور باید به نحوی در معاملات دولتی هزینه شود که به میزانی که از خزانه دولت هزینه می‌شود به همان میزان کالاهای سرمایه‌ای به ثروت کشور اضافه و در قبال مصرف پول، کالای جایگزین آن تهیه و فراهم گردد به نحوی که باعث اتلاف پول نشود و به اصطلاح پول به دور ریخته نشود.

۲-۲-۲- ارائه بهترین کالا و خدمات

از دیگر آثار رقابت می‌توان به اصلاح عملکرد فروشنده‌گان و تهیه کنندگان کالا و خدمات اشاره کرد. رقابت باعث می‌شود که کلیه فروشندگان و تهیه‌کنندگان بالقوه کالا و خدمات جهت برنده شدن در مناقصه و مزایده بهترین پیشنهاد را ارائه نمایند.^{۵۳}

۲-۲-۲- جلوگیری از فساد

رقابت سالم باعث می‌شود که همه تهیه‌کنندگان کالا و خدمات بدون هر گونه تقلب در جریان رقابت، کالا و خدمات مورد نیاز دولت را تهیه و ارائه نمایند^{۵۴} و همین امر باعث می‌شود که دسترسی به قراردادهای دولتی از طریق اعمال فاسد مانند تقلب، ارتشاء و کلاهبرداری غیرممکن باشد.

۲-۲-۲- توسعه پاسخگویی

رقابت سالم باعث می‌شود پاسخگویی ترویج و توسعه یابد و به همین جهت بهترین گزینه برای تهیه کالا و خدمات انتخاب شود در نتیجه مقاصد بهتر می‌توانند پاسخگویی اقدامات خود باشند.^{۵۵}

۵- دسترسی منصفانه به قراردادهای دولتی

رقابت همچنین به تهیه‌کنندگان فرصت منصفانه دسترسی به کارهای دولتی می‌دهد و از هرگونه پیشنهاد مبنی بر فایمل بازی و پارتی بازی که تبعیض آمیز است، جلوگیری می‌کند.^{۵۶} رقابت باعث می‌گردد که منابع مالی به درستی و با دقت بیشتر هزینه شود و بدین ترتیب از هزینه‌های غیر ضرور جلوگیری می‌گردد.^{۵۷}

۲-۲- روش‌های رقابت در برگزاری مناقصات

قراردادهای اداری در رابطه با خرید و فروش کالا و خدمات و کار توسط دولت و نهادهای دولتی و با رعایت تشریفات کامل که در نظام حقوقی کشور وجود دارد، انجام می‌شود. همان طور که اشاره شد دولت به عنوان شخصیت حقوقی عمومی همانند اشخاص حقیقی آزاد نیست که با تشخیص و صلاحیت مقامات اداری کالایی را بدون رعایت تشریفات مقرر در قوانین از بازار خریداری یا انجام خدمتی را به یک شرکت پیمانکار واگذار نماید حتی اگر در این واگذاری مصلحت عموم در نظر گرفته شده باشد.

در نظام حقوقی کشور ما نیز کلیه دستگاه‌های اجرایی کشور^{۵۸} مجبور به خرید و تهیه کالا و خدمات از بخش خصوصی هستند و باید برای خرید خدمت و تهیه کالا از نظام حقوقی خاصی تبعیت کنند این نظام تحت عنوان^{۵۹} "مناقصه و مزایده" به دنبال ایجاد رقابت در انعقاد قراردادهای اداری است تا دستگاه‌های اجرایی از این طریق بتوانند اشخاصی را که بالقوه توانایی شرکت در معاملات دولتی را دارند در یک فرایند رقابتی به عنوان پیمانکاران خود انتخاب کنند.^{۶۰}

این فرایند سبب می‌شود که متقاضی کالا و خدمت از طریق ایجاد رقابت، محصولی با کیفیت و کارکردهای مطلوب در ازای پرداختن کم‌ترین هزینه متناسب با آن کیفیت و کارکردها به دست آورد یا با فروش کالا و خدمات دولتی به بیش‌ترین بهاء، منافع عمومی را حفظ کند. برای این منظور قوانین متعددی از جمله قانون محاسبات عمومی مصوب ۱۳۶۶ و آیین‌نامه معاملات دولتی مصوب ۱۳۴۹ و قانون برگزاری مناقصات مصوب ۱۳۸۲ و قوانین و مقررات دولتی دیگر راهکارهایی را برای تأمین و خرید و فروش کالا و خدمات توسط نهادهای دولتی پیش‌بینی کرده‌اند. آخرین قانونی که در این رابطه تصویب شده است قانون برگزاری مناقصات می‌باشد هدف از تصویب قانون جدید، رفع نواقص و ایرادات قوانین و مقررات سابق است. قانون برگزاری مناقصات سعی کرده است رقابت و شفافیت در نظام مناقصات دولتی رعایت شود. در این قانون روش و شیوه‌های تأمین و تهیه کالا و خدمات عمومی و انعقاد قراردادهای اداری در این رابطه از نظر شکلی و محتوایی بیان شده است که به تفصیل بیان خواهد شد. به رغم اینکه فروش کالا و خدمات و اموال عمومی با ایجاد رقابت از طریق مزایده صورت می‌گیرد و مناقصات دارای اجرائی مکلف به اجرای روش مزایده در واگذاری اموال منقول و غیرمنقول خود به بخش غیردولتی هستند با این حال قانون برگزاری مناقصات به موضوع مزایده نپرداخته و مزایده کماکان مشمول ماده (۸۲) قانون محاسبات عمومی و مقررات فصل پنجم آیین‌نامه معاملات دولتی است. دستگاه‌های اجرایی که اسامی آن‌ها در بند (ب) ماده ۱ قانون برگزاری مناقصات ذکر شده و مسئولیت تهیه، خرید و فروش کالا یا خدمات و انعقاد قراردادهای اداری را به عهده دارند مکلفند از شیوه‌هایی که در قانون برگزاری مناقصات، قانون محاسبات عمومی، آیین‌نامه معاملات دولتی و شرایط عمومی پیمان در نظر گرفته استفاده نمایند رعایت شیوه‌های مذکور جزء قواعد امره بوده و مقامات اداری نمی‌توانند با نظر و صلاحدید خود معامله را به نحو دیگری انجام دهند مگر در مواردی که قانون این مزایده در شرایط فعلی که سیاست‌های دولت مبتنی بر متوسط با حراج و در معاملات عهده با انتشار آگهی مزایده عمومی انجام می‌شود.^{۶۱} در مواردی که انجام مزایده براساس گزارش توجیهی دستگاه اجرایی مربوط، به تشخیص هیأت سه نفره مرکب از مقامات مذکور در ماده ۸۴ قانون محاسبات عمومی میسر یا به مصلحت نباشد در این صورت هیأت مزبور با رعایت صرفه و صلاح دولت می‌تواند ترتیب انجام این گونه معاملات را با رعایت سایر مقررات مربوط در هر مورد یا به‌طور کلی برای یک نوع کالا یا خدمت تعیین و اعلام نماید.^{۶۲} استفاده از روش مزایده در شرایط فعلی که سیاست‌های دولت مبتنی بر واگذاری برخی شرکت‌های دولتی به بخش غیردولتی است از اهمیت فراوانی برخوردار است.^{۶۳} استفاده از مزایده برای واگذاری و گذاری برخی از شرکت‌های دولتی به بخش خصوصی و شبه دولتی نشان می‌دهد که واگذاری اختیارات وسیع به مقامات اداری به پنهان مصلحت، بر خلاف منافع عمومی است قواعد مزایده در قوانین مذکور تنها اکتفا به تعریف و طبقه‌بندی مزایده نموده و سایر مقررات درباره تشکیل کمیسیون مناقصه و اجرای تصمیم کمیسیون و انعقاد قرارداد و تحویل مورد معامله معین نشده و انتشار آگهی مزایده در معاملات عمده در صورتی که با عامل مزایده منطبق باشد همانند مقررات مناقصه خواهد بود.^{۶۴}

۲-۲-۲- تأمین و تهیه کالا و خدمات

دولت برای تهیه کالا و خدمات مورد نیاز خود از

مناقصه که جزئیات آن در قانون برگزاری مناقصات ذکر شده، استفاده می‌نماید. استفاده از شیوه‌های مذکور در این قانون جزء قواعد امره بوده و عدم رعایت آن از موجبات ابطال قراردادهای اداری است. تفصیل این روش در این قسمت بحث می‌شود.

۲-۲-۲- تعریف مناقصه

در قانون برگزاری مناقصات، «مناقصه»^{۶۵} «فرایندی رقابتی برای تأمین کیفیت مورد نظر که در آن تعهدات موضوع معامله به مناقصه‌گری که کم‌ترین قیمت مناسب را پیشنهاد کرده باشد» تعریف شده است.^{۶۶} فرایند مناقصه به عنوان قانون امره باید توسط دستگاه‌های مشمول که در بند «ب» ماده (۱) قانون یادشده، شمارش شده است، انجام شود؛ بنابراین در فرایند مناقصه دو طرف وجود دارد یک طرف آن مناقصه‌گزار^{۶۷} و طرف دیگر مناقصه‌گر^{۶۸} است.

پی‌نوشت‌ها:

- 28-Craige, P.P. op.cit., 123-126.
- 29- Competition in Contract ACT 1984 (CICA).
- 30- USA Federal Acquisition Regulation (FAR).
- 31- Britain, Office of Government Commerce (OGC).
- 32- Craige, op.cit., 124-125.
- 33- Open- Competition
- 34- Full- Competition
- 35- www.ofi.gov.uk Report by Eacon, London, "Assessing the Impact of Public Sector Procurement on Competition" September 2004, Vol. 1 (Main Report) Vol. 2 (Case Report).
- 36- APEC, op.cit., Chapter 3.
- 37- Fairness
- 38- Office of Fair Trading (OFT), Accessed December 25, 2014, www.ofi.god.uk.
- 39- APEC, op.cit., Chapter 3.
- 40- Ibid
- 41- "Projects and Operations Procurement World Bank Procurement Report," The World Bank. Accessed Jan 25, 2013, www.worldbank.org.
- 42- US Far Act, Section 232
- 43- Competition in Contract Act
- 44- US, Federal Acquisition Reform ACT (FAR 1995).
- 45- Ibid.
- 46- US Competition in Contracting Act (CICA), 1984
- 47- Ibid.
- 48- Ibid.
- 49- Restriction on Competition
- 50- US, CICALaw, op.cit.
- 51- Values of Money
- 52- CICA, 1984
- 53- Ibid.
- 54- Ibid.
- 55- Ibid
- 56- Ibid
- ۵۷- ماده (۵) قانون مدیریت خدمات کشوری: "دستگاه اجرایی: وزارتخانه‌ها، مؤسسات دولتی، مؤسسات یا نهادهای عمومی غیردولتی، شرکت‌های دولتی و کلیه دستگاه‌هایی که شمول قانون بر آنها مستلزم ذکر یا تصریح نام است از قبیل شرکت ملی نفت ایران، سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران، بانک مرکزی و بانک‌ها و بیمه‌های دولتی دستگاه اجرایی نامیده می‌شوند".
- ۵۸- در ماده ۲ قانون برگزاری مناقصات به رقابتی بودن فرایند مناقصات تأکید شده است.
- ۵۹- تک: ماده ۸۲ قانون محاسبات عمومی کشور مصوب ۱۳۶۶
- ۶۰- تک: بند (ب) ماده ۸۳ قانون محاسبات عمومی کشور
- ۶۱- تبصره (۱) ماده (۲) قانون اصلاح موادی از قانون برنامه چهارم توسعه ... مصوب ۱۳۸۷/۲/۲۵ مقرر می‌دارد: "دولت مکلف است سهم، سهم‌الشرکه، حق تقدم ناشی از سهام و سهم‌الشرکه، حق مالکانه، حق بهره‌برداری و مدیریت خود را در شرکت‌ها و بنگاه‌ها و مؤسسات دولتی و غیردولتی ... تا پایان برنامه چهارم توسعه اقتصادی و اجتماعی و فرهنگی جمهوری اسلامی واگذار نماید".
- ۶۲- تک: بند ۲ ماده ۳۸ آیین‌نامه معاملات دولتی مصوب ۱۳۴۷
- ۶۳- Tender
- ۶۴- تک: بند (ب) ماده ۲ قانون برگزاری مناقصات
- ۶۵- مناقصه‌گزار: دستگاه موضوع بند (ب) ماده ۱ قانون که مناقصه به‌کار می‌برد.
- ۶۶- مناقصه‌گر: شخص حقیقی و با حقوقی است که اسناد مناقصه را دریافت و در مناقصه شرکت می‌کند.

گروه انرژی | مناقصه مشاع

سه میلیارد لیت سوخت تحویل انبارهای نفت دادند. این مقام مسئول، در ادامه با اشاره به رشد و نظارت شبیه لکهای خطوط نفتی، انتقال نفت، گفت: پاشی لکهای از کاران مهم صنعت انتقال نفت در مناطق ۱۲ گانه است که خوشبختانه امروز براساس امار و ارقام موجود، مناطق متعلق به شرکت خطوط نفت و مخابرات انتقال نفت در حوزه بازی و کنترل تعرض به خطوط اولیه کمتر به منجر به سرت از خطوط می شود در این مناطق به غیر نزدیک شده است، تنها دو منطقه در بخش جنوبی که توسط به واسطه جذابیت سرعت فراورده های تعرض به خطوط

موله به صورت فراینده افزایش داشته است که این مورد، ریزش توسط نظارت‌های صورت گرفته در برنامه ریزی برای انجام شده در شرکت خطوط مخابرات و مخابرات نفت تکام می‌ماند. و با اشاره به بخش‌های خردست، عملیاتی، فنی، همکاران افزایش، بیان کرد: علاوه بر اینکه همکاران را همکاران و رزانه درگیر موضوع هستند، قراردادهای شرکت‌های انجام تنظیم شده است که به صورت مسلح در طول مسیر خطوط افزایش صورت می‌گیرد که این امر میزان تعرض را به

شدت کاهش داده است. به هفت و ی، در کنار
 تجهیزات کنترل جریان انتقال مواد نفتی بواسطه
 بهیضات موجود، قرار می‌گیرد. فیزیکی فیزیک ریوردر
 خطوط لوله نیز به نازکی متعقد شده است که
 راندن نزدیک این طرح پس از نصب تجهیزات
 در مسیر خطر بند عباس - خرسفجان یا هش
 جزا می شود تا به واسطه تحریکات در طول این
 مسیر کنترل دقیق تر و بی روی خط مستقیم
 بگردد. احدی پور در بخش دیگر اظهارات
 به اشاره به سه پروژه آماده برپایی در
 صنعت، توضیح داد: در حال حاضر خط لوله دری
 بند عباس - خرسفجان با یک سوم ظرفیت فعالیت

اتصال زودهنگام ۲ نیروگاه

وی با اشاره به طرح اتصال نیروگاه‌ها به شبکه خطوط لوله تبیین بیان کرد: اگرچه اجرای این طرح نقش مؤثری در کاهش قاچاق سوخت داشته است، اما استفاده سال گذشته و نیروگاه هنگام اولین با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی این شرکت عملیاتی شد. کارکنان تخصصی در این منطقه در بخش‌های تعمیر، نگهداری و بهره‌برداری فراتر از حیطه عملکردی بهره‌برداری که جزء حاکمیت شرکت محسوب می‌شود، فراتر رفته و تا حدی این پروژه تبیین باید، احمدی، بزرگ گفت: خوشبختانه با اقدامات صورت گرفته در گزینش نیروهای متخصص و با استفاده سیستم میترینگ در زمان و نیروگاه‌ها، به نتیجه رسید. در نهایت هر دو نیروگاه به شبکه خطوط لوله متصل شدند و منجر به حذف سوخت رسانی توسط تانکرها که مخاطرات خاص خود را در پی دارد، شد.

کارشناس ارشد انرژی، برگزاری رویداد تحول در سرمایه‌گذاری توسعه و در بالادست نفت و گاز را مؤثر در سرمایه‌گذاری و رونق اقتصادی دانست و گفت: شرکت ملی نفت ایران نیازمند تعریف چارچوب جدید بین‌المللی است تا بتواند جایگاه مناسبی در عصر جهانی آینده، به‌دست‌آورد. گزارش مناهضه‌مایه به نقل از شرکت ملی نفت ایران، فردین بهر نکتشی با اشاره به اینکه هم‌اکنون تمام کشورهای که ذخایر نفتی دارند به این باور رسیده‌اند که فرصت محدودی برای تولید، مصرف و استخراج نفت به‌دست‌آمده است، اظهار کرد: در کمتر از دو دهه، بیشتر میدان‌های نفتی به ذخایر به‌جامانده تبدیل می‌شوند، از این رو سرمایه‌گذاری در این حوزه ضروری است، و در مورد نقش برگزاری رویداد تحول در سرمایه‌گذاری در جبران شکاف سرمایه‌گذاری در بخش بالادستی، تصریح کرد: بخش سرمایه و توسعه بالادست نفت و گاز، از عوامل متعددی تأثیر می‌پذیرد، اما به‌طور قطع چنین رویدادهایی به جلب توجه و انتقال فناوری‌های نوین در سطح بین‌المللی کمک شایانی می‌کند، به‌علاوه طوطی که تمام شرکت‌های نفت منطقه حاضر می‌باشند و خلیج‌فارس به‌طور دورهای نشست‌های بین‌المللی در این زمینه برگزار می‌کند. کارشناس ارشد انرژی، با اشاره به اینکه شرکت ملی نفت ایران نیازمند تعریف چارچوب جدید بین‌المللی است تا بتواند جایگاه مناسبی در عصر جهانی آینده، به‌دست‌آورد، برگزاری «محلی‌ش تحول در سرمایه‌گذاری و توسعه در بالادست نفت و گاز» می‌تواند در مسیر بازآفرینی صنعت نفت و پررنگ‌شدن کشور نقش مؤثری ایفا کند. بهر نکتشی در مورد نقش دیپلماسی انرژی در پیشبرد سرمایه‌گذاری‌ها، اظهار کرد: دیپلماسی انرژی برای آینده‌ی توسعه و فعالیت‌های منطقه‌ای نیست. وزارت امورخارجه در این زمینه می‌تواند بازی‌ساز باشد، اما هسته‌ی اصلی آن باید در صنعت نفت شکل گیرد. امروزه دیپلماسی پیشبرد پیشران در فعالیتهای شرکت ملی نفت مستقیم یا غیرمستقیم می‌تواند ابزار مهم اقتصادی برای توسعه و فعالیت‌های منطقه‌ای باشد. وی با بیان اینکه در مسیر جدید فوتبال قطر و حرکت عربستان در عرصه اولیه سهام آرامکو، نشان استفاده از ابزارهای اقتصادی متعدد دارد، عربستان اخیراً نیز کلییدی را تکمیل کرده که به‌دست‌آوردن میان‌وزارت نفت و وزارت امورخارجه، در بخش تولید در ایجاد دهانگشایی برای سرمایه‌گذاران بین‌المللی دارد. بهر نکتشی اظهار امیدواری کرد که بتوان با بهبود زیرساخت‌ها، تسهیل روندهای تصمیم‌گیری و ایجاد فضای امن برای سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی، به شکاف موجود در بخش بالادستی نفت و گاز بپردازد.

دیگر، چندین برابر یارانه دریافت می کنند. به طور کلی، این سبک پرداخت یارانه منجر به این شده است که افراد با مصرف انرژی بیشتر، یارانه بیشتری هم دریافت می کنند. در همین راستا، دولت طرح جدیدی را برای توزیع انرژی میان کشاورز و صنایع ارائه کرده است که از مدتی پیش خوار و در سه مرحله اجرایی می شود. در این طرح، برای هر خانوار یک سقف مشخص

برای مصرف انرژی تعیین می‌شود. این سقف شامل برق، گاز و بنزین است و مصرف بالاتر از آن سقف، با قیمت واقعی محاسبه خواهد شد. نکته قابل توجه این است که اگر خانواری مصرف کمتری داشته باشد، مابه‌التفاوت قیمت بازگرفته و قیمت واقعی به‌صورت نقدی به آن بازگردانده می‌شود. در سال اول اجرای این طرح، ارزش ریالی سهمیه انرژی خانوارها حدود ۶۴ میلیون تومان

پیش‌بینی شده است و این مقدار تا پایان طرح به ۱۱۱,۵ میلیون تومان در سال خواهد رسید. در بخش صنایع نیز، طرح جدید به دو دسته‌بندی مهم تقسیم می‌شود. صنایعی که تعرفه‌های آن‌ها به قیمت واقعی نزدیک است، انرژی را با قیمت آزاد در یافت خواهند کرد. این صنایع شامل صنایعی مانند فولاد، سیمان، پتروشیمی و دیگر صنایع انرژی‌بر هستند که مصرف بالای

تولید برق به جای گاز از انرژی‌های خورشیدی استفاده شود، کشور تا این اندازه با انرژی روبرو نخواهد بود. عراق، تأکید کرد: در کنار بهینه‌سازی مصرف ضروری است که در تولید برق نیز سرمایه‌گذاری صورت گیرد و در حالی که قوانین بالادستی کافی و متعددی در خصوص الزام به توسعه این بخش وجود دارد، اما اجرایی نمی‌شود و برای آن برنامه‌ریزی صورت نمی‌گیرد و تأکید کرد: برای اینکه درآمد داشت که منابع صندوق توسعه ملی و وام‌های بانکی به‌تنهایی توان حمایت از بخش خصوصی را ندارد و برای جذابیت شدن فضای سرمایه‌گذاری، به فاینانس خارجی نیاز داریم. شیروا ن این هم‌گشایی در فضای بین الملل و بهبود روابط خارجی با سایر کشورهاست.

از گاز از انرژی‌های خورشیدی استفاده شود، هزینه ساختاری آن بسیار و نخواهد بود. عراقی؛
کنترل بهینه‌سازی مصرف ضروری است که این
مصرف را میانه صورت گیرد و برای آن در حالی
که دولت وجود دارد، اما اجرایی نمی‌شود. برای
بهره‌گیری نیست. باید این
نقشه که منابع صندوق توسعه ملی و وام‌های
و ان حمایت از بخش خصوصی را ندارد و برای
ایست سرمایه‌گذاری، به فنانس خارجی نیاز
آن هم پیش در فضای بین الملل و بهبود
باید کشورهاست.

کتابخانه دیجیتال آیت الله العظمیٰ الخوئی